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Anmeldelse 

Jenell Williams Paris, som er professor i 
antropologi ved Messias College i Grant-
ham, Pennsylvania, begynder The End of 
Sexual Identity med en historie mange kan 
forholde sig til. En homoseksuel ven spør-
ger: “Fordømmer kristendommen virkelig 
homoseksualitet?”

Jenell Paris beskriver heteroseksua-
litet og homoseksualitet som socialt kon-
struerede begreber. Jenell skriver: “When 
Christians develop theology and etics about 
homosexuality and hetrosexuality, then, 
they are really evaluating elements of cul-
ture, though they often mistakenly belive 
sexual identity as we know it today was gi-
ven by God at Creation.” Paris zoomer ud 
til en bred vinkel ved at sætte spørgsmåls-
tegn ved legitimiteten af “heteroseksuali-
tet” som en beskrivende kategori i samme 
åndedrag, som hun gør med “homoseksua-
litet”. Eftersom der er tale om socialt kon-
struerede begreber, mener Paris, at de giver 
en misvisende ubibelsk forståelse for, hvad 
det vil sige at være menneske. Det misvi-
sende består i, at identificere seksuel lyst 
med identitet. Homoseksualitet bliver en 
seksuel identitet, der forbinder seksuel lyst 
med seksuel identitet: Hvem du vil seksu-
elt, bliver hvem du er socialt. The End of 
Sexual Identity fremhæver, at mange af de 
nuværende kristne synspunkter vedrøren-
de seksualitet er alt for gennemsyret af et 
moderne vestlige paradigme, der antager, 
at den seksuelle lyst er den afgørende fak-

tor for en persons identitet. Paris gør det 
meget tydeligt, at det, der skal stå i for-
grunden, er vores status som Guds elskede 
børn, og ikke om man seksuelt er orienteret 
mod personer af samme eller modsatte køn. 
Enhver, der finder sin identitet i en bestemt 
konfiguration af seksuelt begær/lyst, er af 
evangeliet kaldet til, at aflægge denne mar-
kering af identitet og tage den eneste, der 
virkelig betyder noget – som er vores status 
som Guds elskede børn; uanset hvor meget 
“forandring” vi kan, eller ikke kan opnå, i 
forhold til vores seksuelle orientering.

Det kapitel, der optog mig mest, var 
kapitel seks Having sex is (not) a big deal. 
Her beskriver Paris, hvordan dyrkelse af 
sex, med ensidig fokusering på opnåelse af 
nydelse og tilfredsstillelse kan tage form 
som afgudsdyrkelse. Paris skriver meget 
smukt: “Seksual holiness includes receiving 
and caring for all that sex arouses in both 
people over time. For most couples, this de-
monstrates the paradox of suffering and 
blessing being simultaneuosly present in 
the life of holiness.”

The End of Seksual Identity kunne have 
nydt godt af yderligere udlægning af rele-
vante bibelske passager, men Paris giver 
et udfordrende bidrag til samtaler om sek-
sualitet og identitet. Sidst i bogen er der 
spørgsmål til hvert kapitel, bogen er en op-
lagt studiebog med oplæg til mange diskus-
sioner om identitet og seksualitet.
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